9 СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗГОТОВИТЕЛЕ
9.1 Страна-изготовитель: Китай
Компания: ZHEJIANG GEYA ELECTRICAL CO., LTD
Адрес: Wenzhou Bridge Industral Zone, Beibaixiang,
Yueging,325603, Zhejiang Province, China
Телефон: +86-13567770207
9.2 Импортер, принимающий претензии от потреби-
телей: АО «КЭАЗ»

- режим работы – продолжительный, повторнократ-
ковременный.
Структура условного обозначения
Потенциометр OptiSignal Compact D22 С7-Х1-Х2
OptiSignal Compact – серия;
D22 – установочный диаметр – 22 мм;
С7 – модель;
Х1 – тип изделия:
РОТ – потенциометр.
Х2 – сопротивление потенциометра:
1 – 1 кОм;
2 – 2 кОм;
5 – 5 кОм;
10 – 10 кОм.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Технические характеристики потенциометров
приведены в таблице 1.
Параметр Значение
Степень
защиты по
ГОСТ 14254-2015
со стороны органа управ-
ления
IP20
со стороны контактных
зажимов
Номинальное напряжение изоляции Ui, В 250
Номинальное рабочее напряжение Ue, В 250
Номинальная мощность, Вт 0,5
Сопротивление, кОм 1, 2, 5, 10
Погрешность, % 10
Механическая износостойкость,
млн циклов 0,025
Угол поворота рукоятки
290°
(эффек-
тивный
260°)
Присоединение проводников
Сечение при-
соединяемых
медных прово-
дников, мм2
одножильный
и многожильный
без наконечника
1х0,5-2,5
2х0,5-1,5
многожильный
с наконечником 2х0,5-1,5
Длина снимаемой изоляции, мм 8
Инструмент – Отвертка с профилем Pozidriv №1
Момент затяжки винтов, Н·м 0,6-0,8
2.2 Габаритные, присоединительные и установочные
размеры потенциометров и дополнительных частей при-
ведены в приложении А.
2.3 Схема электрическая принципиальная приведена
в приложении Б.
3 МАРКИРОВКА
3.1 Потенциометры имеют маркировку с указанием:
- товарного знака импортера;
- типоисполнения;
- сопротивления регулируемого резистора;
- схемы электрической.
4 УСТРОЙСТВО, ПРАВИЛА И УСЛОВИЯ
БЕЗОПАСНОЙ ЭКСПЛУАТАЦИИ
4.1 Потенциометры используются для регулировки
технологических параметров.
4.2 Потенциометры состоят из:
- поворотной рукоятки;
- корпуса с зажимами для присоединения проводников;